
Výrobce 
Kebu, obchodní značka německé firmy Kebulin-
Gesellschaft Kettler GmbH & Co KG, je synonymem 
pro spolehlivé antikorozní materiály již od roku 1933. 

Zástupce a distributor pro ČR a SR 
Ortodroma, s.r.o., Horní Prysk 54, CZ – 471 15 Prysk 
www.ortodroma.cz, info@ortodroma.cz, tel. 723 115 432

Tmel Kebu Plast Mastic je plnivo na bázi 
petrolátu určené k vyplnění ostrých přechodů, 
těžko přístupných míst, nerovností a jinak 

rizikových oblastí, například při ochraně ventilů 
a přírub petrolátovou bandáží. 

Aplikace 
1. Ocelový povrch důkladně očistěte drátěným kartáčem, 

abyste odstranili jakékoli stopy rzi a nečistot. 
Pro aplikaci je dostatečná čistota povrchu odpovídající 
hodnotě St 2 podle normy ČSN EN ISO 8501-1.  

2. Pomocí vhodného rozpouštědla odstraňte z povrchu 
jakékoli stopy oleje a mastnoty.  

3. Povrch, který má být obalen tmelem, musí být suchý. 
V případě potřeby jej osušte pomocí propan-butanového 
hořáku. Povrch není zapotřebí předehřívat. 

4. Vyjměte tmel Kebu Plast Mastic z balení, prohněťte 
a zvláčněte jej rukou nebo špachtlí. Tmel je vhodný 
k použití v oblastech s komplikovanými tvary, jako jsou 
například hrdla, okolí šroubů a matic, přechody mezi 
dimenzemi, a také mezery mezi přírubami. 

5. Následně musí být tmel zakryt vhodnou petrolátovou 
bandáží, jako je Kebu A303, s požadovaným 
překryvem a množstvím vrstev. 

Fyzikální vlastnosti 

Použití 
K vyplnění rizikových oblastí: 

hrdla, ventily, příruby, komplikované tvary 

vyplnění ostrých přechodů 

okolí šroubů a matic, mezery mezi přírubami 

těžko přístupná místa, nerovnosti 

Velikosti balení (viz foto výše) 

polyetylénový sáček 0,5 kg 

kartonová krabice 7,5 kg 

kartonová krabice 12,5 kg

Kebu Plast Mastic 
Výplňový tmel pro petrolátovou antikorozní bandáž

KATALOGOVÝ LIST

Vlastnost Obvyklá hodnota Norma

Barva Hnědá -

Složení Průmyslové petrolátum, 
plniva, vlákna

-

Konzistence Tvárná, duroplastická -

Saponifikační číslo max. 2 mg KOH / g EN 12068

Bod tuhnutí > 60 °C ISO 2207

Aplikační teplota 5 – 30 °C -

Provozní teplota ≤ 30 °C -

28
. 7

. 2
02

3

http://www.ortodroma.cz
mailto:info@ortodroma.cz

